ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№ 58 от 08.11.2023

О внесении изменений в решение Думы городского округа

Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа

Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представленные главой городского округа изменения в решение Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Городские ведомости», 2022, 06 декабря, 13 декабря, 2023, 17 февраля, 03 марта, 24 марта, 11 апреля, 16 июня, 18 июля, 18 августа, 31 октября) следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 16 решения Думы дополнить абзацем следующего содержания:
«- на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти, в 2023 году в период с 09.10.2023 по 01.12.2023, Благотворительному фонду социально-культурного развития города Тольятти «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина по Благотворительной программе «Тольятти - За наших». Порядок определения размера субсидии, предоставляемой Благотворительному фонду социально-культурного развития города Тольятти «Духовное наследие» имени С.Ф.Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти, в 2023 году устанавливается настоящим Решением.»;

2) пункт 19 решения Думы изложить в следующей редакции:
«19. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Тольятти:

в 2023 году – 290 788 тыс. руб.;

в 2024 году – 551 497 тыс. руб.;

в 2025 году – 550 000 тыс. руб.»;
3) дополнить решение Думы пунктом 27.1. следующего содержания:
«27.1. Установить Порядок определения размера субсидии, предоставляемой Благотворительному фонду социально-культурного развития города Тольятти «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти - За наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти, в 2023 году (Приложение 13.1).»;

4) приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2023 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 1);

5) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2023 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 2);

6) приложение 10 «Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 3);

7) дополнить решение Думы приложением 13.1. «Порядок определения размера субсидии, предоставляемой Благотворительному фонду социально-культурного развития города Тольятти «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти - За наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти, в 2023 году (Приложение 4).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике.

Глава городского округа                                                                      Н.А. Ренц
Председатель Думы городского округа
                                     С.Ю. Рузанов
1
PAGE
2